
   

  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 232/15 

 

Smluvní strany: 

 

1.1. Objednatel 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

IČ: 26068877 

DIČ: CZ26068877 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1349 

zastoupená předsedou představenstva MUDr. Břetislavem Shonem a 

místopředsedou představenstva Ing. Martinem Bláhou, MBA 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., číslo účtu:. 

účet číslo: 2107918128/2700 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

1.2. Poskytovatel 

JPS J. Hradec s.r.o. 

se sídlem Jindřichův Hradec - Jindřichův Hradec II, Jarošovská 753, PSČ 

37701  

IČ: 26035138 

DIČ: CZ26035138 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 

Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10525 

zastoupená Ing. Milanem Špulákem, jednatelem 

bankovní spojení: GE Money Bank, a.s. 

účet číslo: 156 087 683 / 0600  

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 

uzavřely tento 

 

 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 232/15 

 

 
 

 



    

Stránka 2 z 4 

 

Čl. I 

1.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 19. 5. 2015 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je na straně jedné závazek Poskytovatele v souvislosti s Projektem podrobně 

definovaný v odst. 3.1.1. smlouvy o dílo a na straně druhé závazek Objednatele 

podrobně definovaný v odst. 3.2.1. smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Pojmy užité v tomto dodatku s velkým počátečním písmenem jsou definovány ve 

Smlouvě a mají tedy stejný význam jako pojmy užité s velkým počátečním písmenem ve 

Smlouvě, nejedná-li se o zkratky zavedené tímto dodatkem.  

 

Čl. II. 

 

2.1. Poskytovatel zahájil plnění svého závazku dle Smlouvy v souladu s odst. 7.1.1. Smlouvy 

ihned po uzavření Smlouvy. V souladu s odst. 7.1.3. bod (i) Smlouvy Poskytovatel do 30 

dnů od uzavření Smlouvy dokončil a předal Studii pro Projekt Objednatel. Následně se 

smluvní strany dne 15. 7. 2015 ústně dohodly dle odst. 7.1.2. Smlouvy na přerušení 

prací do 31.12.2016, po kterém opět práce dle dohody smluvních stran pokračovaly, a 

sjednaly z tohoto důvodu změnu termínů uvedených v odst. 7.1.3. Smlouvy tak, jak je 

uvedeno dále v tomto dodatku. 

 

2.2. Stávající znění odst. 7.1.3. Smlouvy se ruší a plně nahrazuje novým zněním: 

 

7.1.3 Poskytovatel se zavazuje Dílo řádně dokončit a předat Objednateli v následujících 

termínech: 

Projekt 

(i) Studii pro Projekt se Poskytovatel zavazuje dokončit a předat Objednateli 

v termínu do 30 kalendářních dnů po podpisu smlouvy o dílo  

(ii) DÚR pro Projekt se Poskytovatel zavazuje dokončit a předat Objednateli 

v termínu do 29.03.2017 

(iii) DSP pro Projekt se Poskytovatel zavazuje dokončit a předat Objednateli 

nejpozději do 29.05.2017    

(iv) DPS pro Projekt se Poskytovatel zavazuje dokončit a předat Objednateli 

nejpozději do 29.06.2017 

2.3. Smluvní strany v odst. 18.1.1. Smlouvy ujednaly, že změny Smlouvy je možné provádět 

pouze písemnými dodatky. Změny uvedené v předchozích odstavcích však smluvní strany 

ujednaly ústně. S ohledem na skutečnost, že smluvní strany mají zájem se ústním 

ujednáním ze dne 15. 7. 2015 měnícím Smlouvu způsobem uvedeným výše, řídit i nadále, 

prohlašují shodně, že uzavřením tohoto dodatku, v jehož odst. 2.1. a 2.2. je doslovně 

zachycen obsah jejich ústní dohody ze dne 15. 7. 2015, považují nedostatek formy 

dohody o změně Smlouvy v souladu s ust. § 582 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, za dodatečně zhojený. Žádná smluvní strana tak 

není oprávněna namítat relativní neplatnost ústní dohody o změně Smlouvy ze dne 15. 7. 

2015 pro nedodržení formy právního jednání ujednané smluvními stranami a obě smluvní 

strany shodně prohlašují, že dohoda o změně Smlouvy vyvolává mezi nimi právní účinky 

od 15. 7. 2015. 

 
 
 

 
 



    

Stránka 3 z 4 

 

Čl. III. 
 

3.1. Smluvní strany tento dodatek uzavírají také za účelem potvrzení skutečnosti, že žádné ze 

smluvních stran v důsledku změny Smlouvy nevzniklo právo na náhradu škody nebo 

právo na smluvní pokutu a pro případ, že by se toto jejich prohlášení ukázalo 

nepravdivým, nepřesným nebo zavádějícím, výslovně se podpisem tohoto dodatku 

takových svých případných práv, které by mohly být zapříčiněny změnou Smlouvy 

provedenou tímto dodatkem, vzdávají a souhlasí, že nejsou oprávněny je uplatňovat po 

druhé smluvní straně. Toto potvrzení a vzdání se práv se vztahuje také na práva, která by 

mohla některá ze smluvních stran uplatňovat z důvodu, že nebyly naplněny původně 

sjednané termíny Smlouvy před uzavřením tohoto dodatku. Právo na náhradu škody a 

smluvní pokutu však zůstává zachováno pro případ neplnění termínů a dalších povinností, 

které byly nově upraveny tímto dodatkem, nebo kterých se tento dodatek nedotýká.   

 

Čl. IV. 
 

4.1. S ohledem na skutečnost, že během trvání Smlouvy nabyl účinnosti zákon č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), má 

Objednatel, který je ke dni podpisu tohoto dodatku povinným subjektem dle § 2 odst. 1 

písm. n) zákona o registru smluv, povinnost zveřejnit dle § 8 odst. 3 zákona o registru 

smluv tento dodatek a spolu s ním i Smlouvu v registru smluv. Z tohoto důvodu se 

smluvní strany dohodly na tom, že do Smlouvy, konkrétně do její části, která upravuje 

důvěrnost informací, vkládají nový odstavec 9.2.2. v následujícím znění: 

 

9.2.2. Za porušení závazku sjednaného v předchozím odstavci se nepovažuje zveřejnění 

této smlouvy (v celém znění) nebo poskytnutí informací (bez omezení) v souladu 

s právními předpisy zejména na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, nebo na základě žádosti o informace dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4.2. S ohledem na skutečnost, že právo zaslat tento dodatek a Smlouvu k uveřejnění do 

registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 

smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání tohoto dodatku a 

Smlouvy k uveřejnění do registru smluv na tom, že tento dodatek a Smlouvu zašle k 

uveřejnění do registru smluv Objednatel. Objednatel bude ve vztahu ke Smlouvě a jejím 

dodatkům plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

 

Čl. V. 
 

5.1. Ostatní ujednání Smlouvy zejména (ale nikoli pouze) ujednání o ceně zůstávají tímto 

dodatkem nedotčena.  

 

5.2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tento 

dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují jejich oprávnění zástupci své vlastnoruční podpisy. 

 

5.3. Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 

vyhotovení dodatku má platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě (2) vyhotovení 

dodatku a Objednatel také dvě (2) vyhotovení. 

 

 

 

 

 



    

Stránka 4 z 4 

 

V Českých Budějovicích, dne __________        V Jindřichově Hradci, dne _________  

Objednatel:      Poskytovatel: 

 

__________________ 

MUDr. Břetislav Shon 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

__________________ 

Ing. Martin Bláha, MBA 

místopředseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

________________________ 

Ing. Milan Špulák 

jednatel 

                   JPS J. Hradec s.r.o. 

 

  

  

 


